<sup>91</sup> Ibidem, p. 103, nr. 79. J. Kurczewski, *Biskupstwo wileńskie*, p. 26, 27.

<sup>92</sup> Kauno Bažnytinis Muziejus, „Babinowskio Kodeksas“; Holzmann, op. cit., p. 79–81: „Sacrosancta et generalis synodus Constanciensis venerabilibus fratribus Johanni archiepiscopo Leopoliensi et Petro episcopo Wilnensi ... Vos et vestrum quemlibet ... ad gentem et partes Samaytarum ... deputamus, ut ibidem evellatis et destruatis, edificetis et plantetis ac doceatis illas gentes et baptizetis ...; ecclesias eciam in partibus Samaytarum cathedrales et metropolitanas, collegiales et parriochiales et monasteria, dum tamen interveniat consensus quorum interest, et conventus ordinum quorumcumque, zenodochia et alia pia loca ibidem adificetis, erigatis, dotes illis constituatis ac provincias et dioecesis cum subiciendis illis territoriis certis limitibus distribuatis et discernatis; in ecclesiis, monasteriis et conventibus et aliis piis locis archiepiscopos, episcopos, presbiteros, diaconos, aliosque ministros et personas ecclesiasticas, dignitates, canonicatus et prebendas instituatis illasque conferatis; in ecclesiis insuper archiepiscopos, episcopos consecrari ac alios sacros conferri ordines, abbates benedici, virgines consecrari, ceteraque faciatis omnia et singula, que ad fidem et religionem christianam atque Dei cultum secundum sanctorum patrum et Romane ecclesie ac sacrorum canonum traditiones et statuta pertinere noscuntur; ac insuper inquirendi ac omne inquisitionis heretice pravitatis et scismatis negocium exercendi et iudicandi in terris predictis contra quascunque personas, etiam si pontificali prefulgeant dignitate, ac omnes penas etiam depositionis et degradacionis et censuras

ecclesiasticas secundum casuum exigenciam infligendi ... et alia omnia faciendi circa hec necessaria et oportuna vobis et vestrum cuilibet pienam et liberam concedimus facultatem“. Reg.: Fijałek et Semkowicz, *Cod. dipl.*, p. 99, nr. 68.

<sup>93</sup> *Cod. Vit.*, p. 394, nr. 744: „Insuper sciat vestra paternitas, quomodo ad specialem nostram postulacionem sacrosanctum Constanciense concilium legetos suos videlicet Johannem dei gracia archiepiscopum Leopoliensem et Petrum episcopum nostrum Wilnensem cum omni potestate et auctoritate sua in terram Samagithie transire deputavit et misit. Reg.: Fijałek et Semkowicz, *Cod. dipl.*, p. 104, nr. 74.

<sup>94</sup> Richental, op. cit., p. 93. v. d. Hardt, t. IV, st. 790: „Decrevit Concilium, Teutonicis fratribus severe esse injungendum, qui missos facerent Samogitas, qui imposterum sub Imperio Caesaris positi forent. Quique in civilibus Caesarem, in ecclesiasticis suos agnoscerent Episcopos iudices“.

<sup>95</sup> Daniłowicz, *Skarbiec*, t. II, 79–80, nr. 1359.

<sup>96</sup> Nieborowski, op. cit., p. 287; žr. aukščiau, p. 59, išn. 85.

<sup>97</sup> *Cod. epist. saec. XV*, t. II, p. 94, nr. 78: „ecce nobilis magnificaque baronum et militum de mandato serenissimorum principum Wladislai regis Polonie et fratris sui domini Allexandri alias Witholdi magni ducis Litthwanie societas non sine grandi rerum necessarium apparatu cum ingenti leticia nos excipiens, honorificenciis variis gratissime attulit et ad loca destinata cum salute usque perduxit“. Plg.: Działyński, *Lites*, t. III, p. 191. Holtzmann, op. cit., p. 81.

<sup>98</sup> Ibidem: „... Occurerunt turbe gencium populi fere innumerabilis frequentia seque iuxta vias catervatim nobis in occursum prosternentes, cum maximis cordium et vocum singultibus tam devote quam reverenter unda sacri pecierunt bap-tismatis renovari ... Itaque tribus ferme mensibus circa opus tanti ministerii dietim incumbentes...“.

<sup>99</sup> Holtzmann, op. cit., p. 81: „... Nominatus princeps (sc. Witoldus) ob huiusmodi operis sancti incepti prosecutionem ad terram iam dictam Samaytarum personaliter veniens locum dictum Worni in districtu Medicinensi pro civitate satis aptum assignavit nomen Medniky eidem imponendo“.

<sup>100</sup> *Cod. Vit.*, 394, nr. 744.

<sup>101</sup> Žr. aukščiau, išn. 99.

<sup>102</sup> Holtzmann, op. cit., 81–82: „...In quo nos ecclesiam pro kathedra episcopali fundavimus in honorem sancte et individue trinitatis...; pro qua quidem ecclesia cum ipso principe ibidem in terra Samaytarum dotem assignavimus; insuper et de thezauro proprio dictus princeps anuatim promisit certam summam pecunie ecclesie se datum tamdiu, quousque ipsius ecclesie predia poterint instaurari et diletari“.

<sup>103</sup> Holtzmann, op. cit. p. 82: „...Creamus insuper in nominata ecclesia sex canonicatus, ad quos per episcopum, qui pro tempore fuerit, persone ydonee debent institui, qui omnes communes habebunt proventus et residenciam debebunt facere personalem circa ecclesiam memoratam, nisi forte propter defectum sacerdotum

aliquem vel aliquos de canonicis episcopus, qui pro tempore fuerit, in ecclesiis parochialibus propter fidei negocium ad tempus voluerit residere, qui tamen circa ecclesiam kathedralem non debent privari sua canonica porcione“.

<sup>104</sup> *Cod. epist. saec. XV*, t. II, p. 93, nr. 78: „... Loca vero quam plura parrochialium ecclesiarum, tot quot in hac novella plantacione videbantur accomoda, sufficienter per sepe dietos principes erecta et dotata, conspeximus, in quibus plures discretos et probatos viros ad baptisandum reliquius illorum superaverant (sic), vice nostra ibidem relinquentes. Plg.: Działyński, *Lites*, t. III, p. 190–191.